平成 26 年 10 月 1 日

各 位

特別損失計上に関するお知らせ

平成27年3月期第2四半期において、当社が所有する土地の減損損失、および隣接する土

地（借地権設定）の土地賃貸借契約解約に伴う権利金の未返還部分を特別損失に計上いた

しますので、下記の通りお知らせいたします。

記

1．減損損失

当社が所有する土地に関し、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき減損処理を行

い、以下の金額を減損損失として特別損失に計上いたします。

（1）所在地  神奈川県秦野市立野台

（2）用途および種類  研究施設建設用地

（3）減損損失計上額  95百万円

2．土地賃貸借契約解約に伴う特別損失

当社所有地に隣接する土地に借地権を設定し賃借しておりましたが、平成26年9月30日

をもって当該契約を合意解約したため、権利金の未返還部分等61百万円を特別損失に計上

いたします。

3．業績への影響

上記により平成27年3月期第2四半期決算において、156百万円を特別損失に計上いたし

ます。なお、平成27年3月期の第2四半期決算および通期の業績への影響につきましては、

現在精査中であり確定次第速やかに開示する予定です。

以上

会 社 名 野村マイクロ・サイエンス株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長 千 田 豊 作

（コード番号：6254）

問合せ先 執 行 役 員 経 理 部 長 日 向  潤

（TEL 046-228-5195）